incredulos ad prudentiam iustorum : parere Domino plebem perfectam. ¶ Et dixit Zacharias ad angelum : Vnde hoc sciam ? Ego enim sum senex, & uxor mea processit in diebus suis. Et respondens angelus, dixit ei : Ego sum Gabriel, qui adsto ante Deum : & missus sum loqui ad te, & hæc tibi euangelizare. Et ecce eris tacens, & non potens loqui usque in diem, quo hæc fient : † pro eo, quod non credidisti uerbis meis, quæ implebuntur in tempore suo. Et erat plebs expectans Zachariam, & mirabantur, quod tardaret ipse in templo. Egressus autem non poterat loqui ad illos : & cognouerunt, quod uisionem uidisset in templo. Et ipse erat innuens illis, & permansit mutus. Et factum est, ut impleti sunt dies\* officii eius, \*min-  
abiit in domum suam. Post hos autem sterii  
dies concepit Elizabeth uxor eius, & occultabat se mensibus quinque, dicens: Quia sic fecit mihi Dominus in diebus, quibus respexit auferre opprobrium meum inter homines.

## De Conceptione Saluatoris.

*Lucæ I.*

CAP. IIII.

**A** I N mense autem sexto ¶ missus est angelus Gabriel à Deo in ciuitatem Galilææ,

lilæ, cui nomen Nazareth, ad uirginem desponsatam uiro, cui nomen erat Ioseph, de domo Dauid: & nomen uirginis Maria. Et ingressus angelus ad eam, dixit: Aue gratia plena, Dominus tecum. Benedicta tu in mulieribus. Quæ cum audisset, turbata est in sermone eius: & cogitabat, qualis esset ista salutatio. Et ait angelus ei: Ne timeas Maria, inuenisti

*Esa. 7. c* enim gratiam apud Deum. Ecce concipies in utero, & paries filium, & uocabis nomen eius I E S U S. Hic erit magnus, &

*Esa. 9. c* filius altissimi uocabitur. Et dabit illi Dominus Deus sedem Dauid patris eius, & regnabit in domo Iacob in æternum,

*Dan. 7. d* & regni eius non erit finis. Dixit autem Maria ad angelum: Quomodo fiet istud, quoniam uirum non cognosco? Et respondens angelus dixit ei: Spiritus sanctus superueniet in te, & uirtus altissimi obumbrabit tibi. Ideoq; & quod nascetur ex te sanctum, uocabitur filius Dei. Et ecce Elizabeth cognata tua & ipsa concepit filium in senectute sua. Et hic mensis sextus est illi, quæ uocatur sterilis: quia non erit impossibile apud Deum omne uerbum. Dixit autem Maria: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum uerbum tuum. ¶ I. Et uerbum caro factum est, &

hab

habitauit in nobis. 2. Et discessit ab illa angelus.

De uisitatione Elizabeth per Mariam. *Luce 2. CAP. IIIII.*

**A** **E**Xurgens autem Maria, abiit in mon- *Circa fi-*  
 tana cum festinatione, in ciuitatem *nem Mar-*  
 Iuda: & intrauit in domum Zachariæ, & *19.*  
 salutauit Elizabeth. Et factum est, ut au-  
 diuit salutationē Mariæ Elizabeth, \* ex- \*subsi-  
 ultauit infans in utero eius. Et repleta est *liit*  
 Spiritu sancto Elizabeth, & exclamauit  
 uoce magna, & dixit: Benedicta tu inter  
 mulieres, & benedictus fructus uētris tui.  
 Et unde hoc mihi, ut ueniat mater Domi-  
 ni mei ad me? Ecce enim ut facta est uox  
 salutationis tuę in auribus meis, exultauit  
 in gaudio infans in utero meo. Et beata  
 quæ credidisti, quoniā perficientur in te,  
 quæ dicta sunt tibi à Domino. Et ait Ma-  
 ria: Magnificat anima mea Dominum. Et  
**B** \*exultauit spiritus me<sup>9</sup> in Deo salutari \*subsi-  
 meo. Quia respexit humilitatem ancillæ *liit*  
 suæ: ecce enim ex hoc beatam me dicent  
 omnes generationes. Quia fecit mihi ma-  
 gna qui potens est, & sanctū nomen eius.  
 Et misericordia eius à progenie in proge-  
 nies timentibus eum. Fecit potentiam in  
 brachio suo, dispersit superbos mēte cor-  
 dis